
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

25/04/2018 
Edição nº 29  Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

AVISOS DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 4 

ATO DO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................... 6 

 
  

 

 

 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

DECRETOS 

 
DECRETO Nº 70/2018 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  18/2018, 

Modalidade Pregão Presencial n° 12/2018, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 18/2018, na modalidade 

Pregão Presencial nº 12/2018 que tem por objeto a SERVIÇOS CONTINUADOS DE LICENÇA DE USO, VISANDO 

SOLUÇÃO INTEGRADA TECNOLÓGICA ENGLOBANDO PROGRAMAS DE COMPUTADOR 

(SOFTWARES), INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, ATENDIMENTO E 

SUPORTE TÉCNICO POR DIVERSOS CANAIS, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO COM ATUALIZAÇÕES, 

ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, IMPORTAÇÃO/CONVERSÃO DE DADOS. 

 Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

GOVERNANÇABRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA 187.011,28 

 

Total da aquisição 187.011,28 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Paço Municipal, Sexta-Feira, 20 de abril de 2018. 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DECRETO Nº 71/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  12/ 2018, 
Modalidade Tomada de Preços n°.  1/ 2018, dando 

outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 3/2018 e, considerando o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 12/2018.  , na modalidade Tomada de Preços nº. 1/2018 que tem por  
EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ 5.000 M², EM UMA EXTENSÃO DE 961,54M COM LARGURA DE 5,2M 

DA ESTRADA DR. EDMUNDO MERCER, ENTRE FORMOSA DO OESTE E COMUNIDADE CONSOLATA,  1ª 

ETAPA - CONFORME CONVENIO 034/2017 -SEIL 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:  

 Valor Total 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 181.981,68 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, 24 de abril de 2018. 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 72/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  13/ 2018, 

Modalidade Tomada de Preços n°.  2/ 2018, dando 
outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 3/2018 e, considerando o 

Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 13/2018.  , na modalidade Tomada de Preços nº. 2/2018 que tem por  

EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 1.425,00 M², EM UMA EXTENSÃO DE 300 M COM LARGURA DE 4,75 
M DA ESTRADA COLORADO - GUAPORÉ/BIRIGUI, 4ª ETAPA  CONFORME CONVENIO 035/2017 SEIL 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:  

 Valor Total 

CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA 52.000,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 24 de abril de 2018. 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 73/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  14/ 2018, 
Modalidade Tomada de Preços n°.  3/ 2018, dando 

outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 3/2018 e, considerando o 
Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 14/2018.  , na modalidade Tomada de Preços nº. 3/2018 que tem por  
EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 2,364,63 M², EM UMA EXTENSÃO DE 656,84 M COM LARGURA DE 

5,2M DA ESTRADA PARANÁ - SÃO PEDRO A VENDA DO JOSIAS, 1ª ETAPA CONFORME CONVENIO 036/2017 

-  SEIL 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:  

 Valor Total 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 95.930,99 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, 24 de abril de 2018. 
 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 74/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  15/ 2018, 

Modalidade Tomada de Preços n°.  4/ 2018, dando 
outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 3/2018 e, considerando o 

Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 15/2018.  , na modalidade Tomada de Preços nº. 4/2018 que tem por  
EXECUÇÃO DE RECAPE COM CBUQ DE 3.600,00 M², EM UMA EXTENSÃO DE 1.000 M COM LARGURA DE 

3,6M DA ESTRADA CEARÁ SÃO PEDRO A AYMORES, 1ª ETAPA CONFORME CONVENIO 037/2017 - SEIL 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:  

 Valor Total 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 145.985,17 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, 24 de abril de 2018. 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 75/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela  Comissão Permanente 

de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº.  16/ 2018, 
Modalidade Tomada de Preços n°.  5/ 2018, dando 

outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 

pela comissão Permanente de licitação  nº. 3/2018 e, considerando o 

Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão 

permanente, sobre o Processo Licitatório nº 16/2018.  , na modalidade Tomada de Preços nº. 5/2018 que tem por  

EXECUÇÃO DE RECAPE SOBRE POLIEDRICO NO CONJUNTO BRESSAN, AV. BELO HORIZONTE E AV. 
BAHIA.  CONFORME CONTRATO DE REPASSE  OGU N° 850155/2017- OPERAÇÃO 1043876-42 - PROGRAMA 

PLANEJAMENTO URBANO 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:  

 Valor Total 

RODOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 241.301,49 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, 24 de abril de 2018. 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 026/2018 

PREGÃO Nº  016/2018 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 

e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 

de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014,  fará realizar Processo Licitatório  

na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 

Aquisições futuras de material gráfico, sendo carimbos, impressos, formulários, envelopes e pastas, e serviço de 

encadernação para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, de acordo com as 

características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, exclusivamente para  microempresas ou empresas de 

pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/2006, com nova redação dada pela LC 

147/2014 de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes 

especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 016/2017, devendo a proposta e documentação 

ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 11/05/2017, sendo 

que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que 

se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima 

mencionado, a partir do dia 30/04/2017 em dias úteis, no horário de expediente, através do site: formosadooeste.pr.gov.br, 

módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão 

oficial do Município. 

      Formosa do Oeste, 24 de abril de 2018. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2018 

PREGÃO Nº  017/2018 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal 

nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, fará 

realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL , visando a 

Aquisição de placas de granito e serviço de instalação nas Escolas Municipais de Educação Infantil Arco Iris e Pingo 

de gente, exclusivamente para  microempresas ou empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei 

Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014 de acordo com as características descritas e repetidas 

no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão 

Presencial nº. 017/2018, devendo a proposta e documentação ser protocolados até às 13h45min no Paço Municipal, sito à 

Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 11/05/2018, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 

14h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que 

se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima 

mencionado, a partir do dia 30/04/2018 em dias úteis, no horário de expediente, junto a Prefeitura Municipal, ou através do 

site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que 

venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

  

     Formosa do Oeste, 24 de abril de 2018. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2018 

PREGÃO Nº  018/2018 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 

e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 

de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014,  fará realizar Processo Licitatório  

na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 

Contratação de empresa especializada para prestar o serviço de locação de brinquedos para os diversos 

departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência, Anexo I, exclusivamente para  microempresas ou empresas de pequeno porte, consoante o disposto no 

art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 123/2006, com nova redação dada pela LC 147/2014 de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o 

Edital de Pregão Presencial nº. 016/2017, devendo a proposta e documentação ser protocolados até às 08h45min no Paço 

Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 18/05/2017, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo 

dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que 

se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima 

mencionado, a partir do dia 30/04/2017 em dias úteis, no horário de expediente, através do site: formosadooeste.pr.gov.br, 

módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão 

oficial do Município. 

      Formosa do Oeste, 24 de abril de 2018. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 011/2017 

 

DATA: 23/04/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café 

e água, Sacos plásticos para lixo, e outros)  para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste. 

Lote Item Quant Und Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 210 Cx. Copo descartável confeccionado 

com resina termoplástica branca ou 

translúcida com capacidade mínima 

de 180 ml e máxima de 200 ml, 

medindo aproximadamente 7 cm de 

diâmetro na boca, 4,5 cm de 

diâmetro no fundo e 8 cm de altura.   

Acondicionado conforme a praxe do 

fabricante, de forma a garantir a 

higiene e integridade do produto até 

seu uso. A embalagem deverá conter 

externamente os dados de 

identificação, procedência e 

quantidade. Deverá atender everá 

atender as Normas da ABNTe in 

metro , embalagem lacrada com com 

100 unidades, contendo na caixa 25 

pacotes. 

IBRASD

E 

56,00 11.760,00 

1 8 250 Fdo Saco plástico lixo, de no mínimo de 

30 litros, e no mínimo 5 micras, cor 

preta, largura 59, altura 62, de 

polipropileno. Aplicação: uso 

doméstico. Pacote com 100 

unidades. Deverá estar em 

conformidade com as normas da 

ABNT. 

ASSIS 

EMBALA

GENS 

11,50 2.875,00 

TOTAL 14.635,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - SOLLENE – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EDSON DE 

OLIVEIRA PEREIRA 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 011/2017 

 

DATA: 23/04/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café 

e água, Sacos plásticos para lixo, e outros)  para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste. 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

Lote Item Quant Und Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 175 Un Guardanapo de 

tecido, 100% em 

algodão, tamanho 

45x60 cm 

FLABOM 5,50 962,50 

TOTAL 962,50 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - RV DE SOUZA ME - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 011/2017 

 

DATA: 23/04/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café 

e água, Sacos plásticos para lixo, e outros)  para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste. 

Lote Item Quant Und Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 5 250 Un Sabonete liquido  REFIL, 

c/ 700ml, para  uso em 

dispenser saboneteira, 

com formulação 

cuidadosamente 

balanceada, destinada a 

limpeza suave das mãos e 

do rosto. Proporciona 

maciez e suavidade. Esse 

produto não agride a pele 

e possui pH neutro. 

PREMISSE 12,45 3.112,50 

1 6 200 Fdo Saco plástico lixo, 100 

litros, de no mínimo 8 

micras, cor preta, largura 

75, altura 105, de 

polipropileno. Aplicação: 

coleta de lixo. Pacote 

com 100 unidades. 

Deverá estar em 

conformidade com as 

normas da ABNT . 

ASSIS 34,90 6.980,00 

1 9 50 Fdo Saco plástico lixo, de no 

mínimo de 15 litros, e no 

mínimo 5 micras, cor 

preta, largura 25, altura 

50, de polipropileno. 

Aplicação: uso 

doméstico. Pacote com 

ASSIS ROLL 6,50 325,00 

100 unidades. Deverá 

estar em conformidade 

com as normas da ABNT. 

1 10 20 pct Sacola plástica comum 

com alça camiseta, 

tamanho 25 x 35 cm, cor 

branca c/ 1000 unid 

ASSIS 25,90 518,00 

TOTAL 10.935,50 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA- JM DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS – ME - ELEANDRO PAULA DE SOUZA 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 011/2017 

 

DATA: 23/04/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café 

e água, Sacos plásticos para lixo, e outros) para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste. 

Lote Item Quant Und Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 3 250 Fdo Papel toalha Inter folha 

22,5x21cm ,  

gramatura 27gr, com 

5000 folhas 3 dobras , 

maior rendimento, 

100% celulose virgem, 

controle 

microbiológico total, 

branco. 

ECOLOGY 45,00 11.250,00 

1 4 70 Un Sabonete liquido galão 

5 litros, para uso em 

dispenser saboneteira, 

com formulação 

cuidadosamente 

balanceada, destinada a 

limpeza suave das 

mãos e do rosto. 

Proporciona maciez e 

suavidade. Esse 

produto não agride a 

pele e possui pH 

neutro. 

SMELL 14,00 980,00 

1 7 100 Fdo Saco plástico lixo, de 

no mínimo de 50 litros, 

e no mínimo 5 micras, 

cor preta, largura 63, 

altura 80, de 

RPM 16,00 1.600,00 



 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br/diario-oficial/  

 

 

polipropileno.  

Aplicação: coleta de 

lixo. Pacote com 100 

unidades. Deverá estar 

em conformidade com 

as  normas da ABNT.  

TOTAL 13.830,00 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

CONTRATADA - MARCOS DE SOUZA ALMEIDA - MARCOS DE SOUZA ALMEIDA 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 


		2018-04-25T08:45:21-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




